关于2024年常州市普通高中艺术班、体育艺术特长生招生工作的告家长书
尊敬的家长：
根据《常州市教育局关于做好2024年常州市普通高中艺术班、体育艺术特长生招生工作的通知》要求，现就此项工作告知如下：
一、招生办法
常武地区高中校经常州市教育局批准方可有招收特长生资格。2024年常州市普通高中艺术班、体育艺术特长生招生计划见附件1。
考生经专业考试通过后,并报考具有相对应专项的高中校方可享受特长生投档录取政策。常武地区艺术班、体育艺术特长生专业考试由市教育局统一组织。
二、报名办法
常武地区考生统一在4月1日至7日向学籍所属学校报名，填写常州市普通高中艺术班、体育艺术特长生专业考试报名表（见附件2），提供相关材料交由学校审核，每位考生只能报考一个项目（艺术班和艺术特长生可以兼报，但必须是同一项目）。
三、报名条件
常州市2024届初中应届毕业生且具备下列条件之一：
（一）体育类
1.初中阶段获国家三级运动员（含）以上证书。
2.在省级（含）以上教育或体育行政部门举办的体育比赛中，获集体项目前八名的主力队员或个人项目前八名。
3.在市级教育或体育行政部门举办的体育比赛中，获集体项目前六名的主力队员或个人项目前六名。
4.在辖市（区）教育或体育行政部门举办的体育比赛中，获集体项目前三名的主力队员或个人项目前四名。
5.具有突出体育专长和培养前途者可向学籍所在校自荐并通过学校审核校长实名推荐。
（二）艺术类
1.初中阶段参加市级（含）以上教育行政部门举办的文艺调演比赛个人项目获二等奖（含）以上。
2.初中阶段参加市级（含）以上教育行政部门举办的美术、书法作品展览或比赛中获一等奖。
3.具有突出艺术专长和培养前途者可向学籍所在校自荐并通过学校审核校长实名推荐。
四、考试时间、地点
常武地区艺术班、体育艺术特长生专业考试时间为5月1日—5日，考试地点在常州市田家炳高级中学、常州市勤业中学等。
五、考试办法与资格认定
（一）2024年常州市普通高中艺术班、体育艺术特长生招生专业考试说明见附件4。
（二）艺术班专业考试音乐类通过人数原则上为相关学校相应专业招生计划人数的2倍左右，美术类通过人数原则上为相关学校相应专业招生计划人数的3倍左右，且不低于专业考试最低分数控制线。
（三）体育艺术特长生专业考试通过人数原则上为本地区特长生招生计划人数的2倍左右，且不低于专业考试最低分数控制线。
（四）常武地区专业考试通过人员名单将于5月9日前在常州市教育局网站公示。
六、录取工作
通过体育艺术特长生专业考试的考生，市教育考试院根据考生志愿进行投档。每位考生可填六个平行志愿，根据志愿学校相关项目招生计划数按考生中考成绩由高分到低分录取，体育艺术特长生最低控制分数线分别不低于该校录取分数线下100分、30分，并且不得低于当年公办普通高中招生最低分数线。
横山桥初级中学
2024.4.2
 注：附件1、附件2、附件4见班级群

回  执
[bookmark: _GoBack]以上内容我已经阅读，明白告知内容。
是否参加艺术班、体育艺术特长生招生？请打“√”选择：是（    ）；否（    ）
班级：_______________学生姓名：________________家长确认签字：_________________